Протокол № 1
заседания Общественного совета для оценки качества работы муниципальных учреждений Пролетарского сельского поселения, оказывающих социальные услуги населению в сфере  культуры
                                                                                                    17.01.2024
Президиум собрания:

	1. Богатых Александр Иванович
	- Глава Администрации Пролетарского сельского поселения

	2. Бурдина Елена Александровна
	- ведущий специалист по правовой и кадровой работе Администрации Пролетарского сельского поселения

Члены Общественного совета:

	1.
	Клименко Ольга Николаевна
	- директор МБОУ «Прохоровской ООШ»

	2.
	Ульяницкая Наталья Владимировна
	- ведущий специалист Администрации Пролетарского сельского поселения

	3.
	Воеводин Александр Михайлович
	- депутат Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения

	4.
	Плотникова Ольга Владимировна
	- депутат Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения

	5.
	Бочарникова Ольга Дмитриевна
	- фельдшер ФАП х. Пролетарка

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Открытие заседания – выступление Богатых А.И., Главы Администрации Пролетарского сельского поселения: «О формировании системы независимой оценки качества работ муниципальных учреждений Пролетарского сельского поселения, оказывающих социальные услуги населению в сфере культуры».

2. Избрание председателя и секретаря Общественного совета.

3. Выступление Бурдиной Е.А., ведущего специалиста по правовой и кадровой работе Администрации Пролетарского сельского поселения «О деятельности Общественного совета по организации системы независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Пролетарского сельского поселения, оказывающих социальные услуги населению в сфере культуры».
4. Принятие решения Общественного совета.

5. Закрытие заседания Общественного совета – заключительное слово Главы Администрации Пролетарского сельского поселения Богатых А.И.
РЕШИЛИ:
1. Избрать Клименко Ольгу Николаевну председателем Общественного совета для оценки качества работы муниципальных учреждений Пролетарского сельского поселения, оказывающих социальные услуги населению в сфере культуры.

2. Избрать Ульяницкую Наталью Владимировну секретарем Общественного совета.
3.Разработать и утвердить Порядок проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Пролетарского сельского поселения, оказывающих социальные услуги населению в сфере культуры до 31.01.2024 г.
4. Разработать и утвердить анкеты для проведения оценки до 31.01.2024 г.
5. Утвердить план работы общественного совета для оценки качества работы муниципальных учреждений Пролетарского сельского поселения, оказывающих социальные услуги населению в сфере культуры на 2024 год (приложение №1).
6. Утвердить перечень муниципальных учреждений Пролетарского сельского поселения для проведения независимой оценки качества их работы (приложение №2).
Председатель Общественного совета                                        О.Н. Клименко

Приложение № 1
к протоколу Общественного совета

от «17» января 2024 г. № 1
План работы общественного совета для оценки качества работы муниципальных учреждений Пролетарского сельского поселения, оказывающих социальные услуги населению в сфере культуры на 2024 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок проведения

	1
	Избрание председателя, назначение секретаря
	Январь 2024

	2
	Обсуждение плана работы общественного совета по организации независимой оценки качества работы муниципальных учреждений культуры, оказывающих социальные услуги
	Январь 2024

	3
	Утверждение перечня муниципальных учреждений культуры, предоставляющих социальные услуги
	Январь 2024

	4
	Разработка критериев оценки качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере культуры, проекты анкет для проведения опросов
	Январь 2024

	5
	Осуществление мониторинга качества оказания социальных услуг учреждениями культуры
	До 01.04.2024

	6
	Подготовка Общественным советом предложений по совершенствованию работы учреждений культуры
	До 01.04.2024

	7
	Формирование публичного рейтинга деятельности учреждений
	До 01.04.2024

	8
	Подведение итогов работы Общественного совета за 2022 год, составление плана работы на 2023 год
	Декабрь 2024

Приложение № 2
к протоколу Общественного совета

от «17» января 2024 г. №1
Перечень муниципальных учреждений Пролетарского сельского поселения для проведения независимой оценки качества их работы
1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Пролетарский сельский Дом культуры».